1

Протокол об итогах закупа лекарственных средств и изделия

медицинского назначения на 2018 год (11 лотов), способом из одного

источника

г. Астана, ул. Д. Кунаева, 14/3                                     1 марта 2018 года

 Комиссия по закупу лекарственных средств и изделия медицинского

назначения на 2018 год (11 лотов), способом из одного источника, в составе:

Исмуханова Ш.Н. - и.о. Председателя Правления ТОО «СК-Фармация»,

председатель тендерной комиссии;

Бюрабекова Л.В - председатель Комитета фармации Министерства

здравоохранения Республики Казахстан, заместитель председателя тендерной

комиссии (по согласованию);

Шарипов Н.Т. - управляющий директор – член Правления

ТОО «СК-Фармация»;

Омарова Г.А. – управляющий директор - член Правления

ТОО «СК-Фармация»;

Жакипова Э.Ж. - руководитель управления по работе с поставщиками

ТОО «СК-Фармация»;

Орман Ж.Ж. - эксперт юрисконсульт Комитета фармации Министерства

здравоохранения Республики Казахстан (по согласованию);

Бухарбаева А.О. - главный бухгалтер - начальник отдела бухгалтерского

учета и отчетности ТОО «СК-Фармация»;

Курманова Б.С.- начальник отдела сопровождения заказчиков

ТОО «СК-Фармация»;

Абдигалиев Б.С. - начальник отдела правового обеспечения

ТОО «СК-Фармация»;

Аспандиярова Г.С. - начальник отдела сопровождения поставщиков

управления по работе с поставщиками ТОО «СК-Фармация»;

Тлемисова В.Б. - начальник отдела аналитической работы и перехода к

обязательному социальному медицинскому страхованию управления

стратегического развития ТОО «СК-Фармация»;

Оспанов Е.М. - начальник отдела логистики ТОО «СК-Фармация»;

Акуев А.А. - начальник отдела закупок ТОО «СК-Фармация» (далее –

тендерная комиссия),

 на основании пунктов 315, 318, 320 Правил организации и проведения

закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических,

диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского

назначения  и  медицинской  техники,  фармацевтических  услуг  по  оказанию

гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской

помощи в системе обязательного социального медицинского страхования и

2

медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского

страхования, утвержденных постановлением Правительства Республики

Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 (далее – Правила) и приказа и.о.

Председателя Правления ТОО «СК-Фармация» от 20 февраля 2018 года

№ 11-2/48 «О проведении закупа лекарственных средств и изделия

медицинского назначения на 2018 год (11 лотов) способом из одного

источника», рассмотрев документы закупа лекарственных средств и изделия

медицинского назначения на 2018 год, способом из одного источника, и

проведя с потенциальным поставщиком переговоры, УСТАНОВИЛА:

1. Приглашение для участия в закупе лекарственных средств и изделия

медицинского назначения на 2018 год (11 лотов) способом из одного

источника от 28 февраля 2018 года № 11-2/439 (далее – приглашение) было

направлено потенциальным поставщикам ТОО «Фирма «Санжар» и ТОО

«MS GROUP».
2. Наименования и адреса потенциальных поставщиков, представивших

документы для участия в закупе лекарственных средств и изделия

медицинского назначения на 2018 год, способом из одного источника:
№

п/п

Наименование

потенциального

поставщика

Адрес

потенциального

поставщика

Дата и время

представления

документов

единому

дистрибьютору

№ лотов, на которые

представлены

документы, ценовые

предложения в тенге

1 ТОО «Фирма

«Санжар»

г. Алматы,

ул. Айманова, 206,

 оф. 33-34

22.02.2018г.

11.57 час.

2 – 468,50

2 ТОО «MS

GROUP»

г. Алматы,

ул.  Маметовой, 54

22.02.2018г.

16.44 час.

10 – 4 750,00

11 – 4 750,00

12 – 4 750,00

13 – 4 750,00

14 – 4 750,00

15 – 4 750,00

16 – 4 750,00

17 – 4 750,00

18 – 4 750,00

19 – 4 750,00

3. Наименования потенциальных поставщиков, представленные

документы которых соответствуют требованиям глав 3 и 4 Правил и условиям

приглашения: ТОО «Фирма «Санжар» и ТОО «MS GROUP».

4. Наименования потенциальных поставщиков, представленные

документы которых не соответствуют требованиям глав 3 и 4 Правил и (или)

условиям приглашения: отсутствуют.

5. Потенциальные поставщики были приглашены на участие в

переговорах по снижению цен на лекарственные средства и изделие

3

медицинского назначения письмом от 28 февраля 2018 года № 11-2/439. В

переговорах на предмет уменьшения цен в соответствии с пп. 6) п. 315 Правил

принял участие потенциальный поставщиком ТОО «Фирма «Санжар»,

который первичное ценовое предложение по лоту № 2 в размере 468,50 тенге

за единицу не снизил. Потенциальный поставщик ТОО «MS GROUP» участия

в переговорах не принял, представив письмо от 28 февраля 2018 года № 19,

согласно которому первичные ценовые предложения по лотам №№ 10-19 в

размере 4 750,00 тенге за единицу не снижены.

6. По результатам рассмотрения документов потенциальных

поставщиков и проведенных переговоров по снижению цен, РЕШИЛА:

1) закупить лекарственные средства и изделие медицинского назначения

на 2018 год (11 лотов) способом из одного источника по лотам №№ 2, 10, 11,

12, 13, 14, 15, 16, 17, 17, 18, 19 у потенциальных поставщиков ТОО «Фирма

«Санжар» и ТОО «MS GROUP» согласно приложению к настоящему

протоколу;

2) направить настоящий протокол в отдел сопровождения поставщиков

ТОО «СК-Фармация» для заключения договоров поставки;

3) разместить настоящий протокол на интернет-ресурсе ТОО «СК-

Фармация» не позднее 1 марта 2018 года.

Председатель комиссии:

 Ш. Исмуханова

Заместитель председателя

комиссии

 Л. Бюрабекова

Члены комиссии:  Н. Шарипов

Г. Омарова

 Э. Жакипова

  Ж. Орман

Б. Абдигалиев

А. Бухарбаева

Б. Курманова

Г. Аспандиярова

4

  В. Тлемисова

  А. Акуев

Е. Оспанов

Секретарь комиссии:  А. Сатенова